
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« ' / / » октября 2023 года № < / ^ / / /

Об итогах проведения муниципальной выставки-конкурса 
детского творчества в области декоративно-прикладного 
и изобразительного искусства «Губкин: история и современность»

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 04.09.2023 года №1540 «О проведении муниципальной 
вы ставки-конкурса детского творчества в области декоративно-прикладного и 
изобразительного искусства «Губкин: история и современность», с целью развития 
интереса детей и подростков к истории, настоящему и будущему родного края, 
воспитания чувства сопричастности к жизни Губкинского городского округа, 
сохранения культурно исторического наследия малой родины с 18 сентября по 
10 октября 2023 года во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 
была проведена муниципальная выставка-конкурс детского творчества в области 
декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Губкин: история и 
современность», посвящённая 84-й годовщине города Губкина (далее -  выставка- 
конкурс).

Выставка-конкурс проводилась по трем номинациям:
- номинация: «Наследники традиций» (работы, отражающие традиции народных 

ремесел и промыслов Губкинского округа с соблюдением традиционных материалов 
и технологий изготовления);

- номинация: «Творенье может пережить творца» (творческие работы с 
использованием современных инновационных технологий и материалов);

- номинация «Сердцу милый уголок» (изобразительное искусство).
Выставку-конкурс оценивало жюри (экспертная группа) в составе:

- Чистова Н. В. -  научный сотрудник МБУК «Губкинский краеведческий музей»;
- Шарикова И.С. -  учитель изобразительного искусства ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП»;
- Богданова Г.И. -  учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 17».
Свои творческие работы на выставку-конкурс представили воспитанники 18

дошкольных образовательных учреждений, учащиеся общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования: МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 25 «Василек», МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Березка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ



«Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 38 «Малыш», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 
«Веселинка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», 
МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Семицветик», 
МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №31 «Аленький цветочек», МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10», 
МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ №17», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Детский сад», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», 
МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Станция юных 
туристов», МБУДО «Центр развития творчества».

В выставочном зале Дворца детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» было представлено 120 интересных экспонатов декоративно-прикладного 
творчества в различных направлениях и разнообразных техниках: резьба по дереву, 
вышивка лентами, крестиком, традиционная кукла, авторская кукла, войлоковаляние, 
лоскутное шитье, глиняная игрушка.

Представленные на конкурс творческие работы оценивались по критериям: 
актуальность темы, полнота их решения, а также по уровню качества выполнения 
конкурсных работ по пяти возрастным категориям: 5-7 лет, 7-9 лет, 10-12 лет, 13-15 
лет; авторские работы педагогов.

Члены жюри отметили высокий уровень конкурсных работ, соответствие 
тематике, интересное творческое решение. Многие конкурсанты сумели объединить в 
своих творческих работах самобытные народные, классические и современные 
формы декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства, 
продемонстрировать свой интересный и неповторимый стиль, любовь к родному 
краю.

Высокую степень результативности участия показали:
воспитатели дошкольных образовательных учреждений:
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок» Сорокина 

А.В., Дорохова И.В., Кривошеева А.Ю., Орлова Е.И.,
- МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 

подразделение «Детский сад») Цуканова Н.А., Панарина С.С., Федоренко М.А., 
Горбунова О.В.

- МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга» Башкатова И.А., 
Веретенникова Т.С., Выродова Е.А., Колесникова О.А.,

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка»
Хмелевская Т.В., Овчарова Н.Б., Баркова В.В.,

- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка» Савина Е.И.
- МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок» 

Астахина Н.М., Безрукова Т.А.,



- МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка»
Сотникова М.В.,

- МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка» 
Шахова О.В.;

учащиеся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Сидорова София, педагог Малахова В.Н. 
Токарева Анастасия, педагог Витязь И.Н; МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Белоногова 
Мария, педагог Орехова И.В.; МАОУ «СОШ № 16» Кретов Павел, 
Солодовников С.В.;

учащиеся СП ДО «Станция юных техников» МБОУ «ОК «СтартУМ» Кирносова 
Полина, педагог Соколова Н.С.; МБУДО «Станция юных туристов» Ушакова 
Виктория, педагог Карабут С.П.;

авторская работа педагога МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» Сидорцовой Т.В.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципальной выставки-конкурса детского творчества в 
области декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Губкин: история и 
современность», посвящённой 84-й годовщине города Губкина (приложение №1).

2. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров 
муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Губкин: 
история и современность».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образова С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

от « / /»  октября 2023 года №_У4^У/

Итоги
муниципальной выставки-конкурса детского творчества в области декоративно-прикладного и изобразительного искусства

«Губкин: история и современность», посвящённой 84-й годовщине города Губкина

Номинация: «Наследники традиций»
№
п/п Наименование учреждения Ф.И. автора Руководитель Название работы Место

Дошкольные образовательные учреждения
Возрастная категория: дети -  5-7 лет:

1. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка» Золтоверхая Татьяна Печенкина Е.В. «Умная сова» 2 место

2. МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» Бушуева Виктория, 
Готовицкая Мария

Кругликова В.В., 
Лужкова С.А. «Сказочный павлин» 2 место

3. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы Сидякина Владимира Лысенко Н.Ю., 

Лысенко Л.В. «Кукла СемьЯ» 3 место

4. МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 39 «Золотая рыбка» Ромодина Мира Зиновьева Л.Л. «Дымковский конь» 3 место

Авторские работы педагогов

1.
МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Детский сад»)

Цуканова Н.А., 
Панарина С.С. - «Городская ярмарка» 1 место

2. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 33 «Радуга»

Башкатова И.А., 
Веретенникова Т.С. - «Мотивы старины 

глубокой»
1 место

3. МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка»

Хмелевская Т.В., 
Овчарова Н.Б. - «Дыханье уходящего 

лета»
1 место



4. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 5 «Березка» Шаповалова А.С. - Курская столбушка 2 место

5. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка»

Фарафонова М.Ю., 
Иванченко Н.В. - «У самовара...» 2 место

6.
МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 40 «Веселинка»

Ложкина И.М., 
Черникова О.В. -

Грелка «К лоскутку 
кладем лоскут, чтоб в 

доме был уют»
2 место

7 МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 41 «Семицветик»

Новикова Н.В., 
Бовт В.Ю. - Кукла «Славяночка» 2 место

8 МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №41 «Семицветик»

Белозерова И.В., 
Осинцева М.А. - Кукла «Белодевица» 2 место

9
МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Детский сад»)

Богуш Н.В., 
Морокова О.И. - «Отражение красоты» 3 место

10 МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 35 «Родничок» Некрасова И.В. - Сумка «Рябинка» 3 место

11 МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 38 «Малыш» Панина Н.П. - «Золотая осень» 3 место

12. МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 39 «Золотая рыбка» Прасолова Г.Н. - «Салфетница в 

подарок»
3 место

Общеобразовательные школы
Возрастная категория: дети 7-9 лет

1.
МБОУ «Вислодубравская СОШ Фильчева Анастасия 

Антоновна Татарникова Е.В. «Степашка» 3 место

2.
МБОУ «Вислодубравская СОШ Маренкова Аполинария 

Александровна Коняева Л.П. «Гармония» 3 место

Возрастная категория: дети 13-] 5 лет

1 МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Сидорова София 
Алексеевна Малахова В.Н. «Лоскутное одеяло» 1 место



2. МБОУ «СОШ № 16» Г орохова Юлия 
Сергеевна Кривошеева Г.И. Детская сумочка 2 место

3. МБОУ «СОШ № 16» Лобова Анастасия 
Андреевна Кривошеева Г.И. «Геометрия в лоскуте» 2 место

4. МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Жириков Денис Денисович Чеботарева В.П. «Русская красавица» 3 место

5. МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Титкова Александра 
Александровна Малахова В.Н. Кукла «Сударушка» 3 место

6. МБОУ «СОШ № 16» Осетров Арсений 
Алексеевич

Солодовников
С.В.

Гарнтур для одежды 
«Дачный»

3 место

Учреждения дополнительного образования
Возрастная категория: дети 7-9 лет

1. СП ДО «Станция юных техников» МБОУ 
«ОК «СтартУМ»

Пинчукова Вероника 
Витальевна Г орбатенко Е.Д. Вышивка «Сказочная 

фантазия» 2 место

Авторские работы педагогов

1. СП ДО «Станция юных техников» МБОУ 
«ОК «СтартУМ» Горбатенко Е.Д. - Скатерка «Олененок» 2 место

Номинация: «Творенье может пережить творца»

№
п/
п

Наименование учреждения Ф.И. автора Руководитель Название работы Место

Дошкольные образовательные учреждения
Возрастная категория: дети -  5-7 лет:

1. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы Леонова Дарина Скворцова Н.В., 

Полякова Н.М. «Дом гнома» 3 место

Авторские работы педагогов
1. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего Сорокина А.В., - Сом «Городничий» Гран



вида№ 19 «Светлячок» Дорохова И.В. при

2.
МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Детский сад»)

Федоренко М.А., 
Горбунова О.В. - «Девочка -  Весна» 1 место

3. МБДОУ«Детский сад комбинированного вида 
№ 9 «Рябинушка» Савина Е.И. - «Мишаня» 1 место

4. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 19 «Светлячок»

Кривошеева А.Ю., 
Орлова Е.И. - «Юная патриотка 

Г убкина»
1 место

5. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 33 «Радуга»

Выродова Е.А., 
Колесникова О.А. - «Дядушка Ау» 1 место

6. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 35 «Родничок»

Астахина Н.М., 
Безрукова Т.А. - «Осенние хлопоты» 1 место

7. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 33 «Радуга»

Васютина С.А., 
Тюгулёва С.И. - «Стеша» 2 место

8. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 40 «Весе л инка»

Атанова Т.Н., 
Дронова М.В. - «Осени поздней 

прощальный костер...»
2 место

9. МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» Готовицкая Е.Д., 
Логвинова И.А. - Сова 3 место

10. МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» Ковач Л.В., 
Панарина А.С. - Милый Домовёнок» 3 место

11. МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 39 «Золотая рыбка» Чаусова И.Н. -

«Спасо-
Преображенский 

кафедральный собор
3 место

Общеобразовательные школы
Возрастная категория: дети 13-15 лет

1. МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Белоногова Мария 
Владиславовна Орехова И.В. Костюм «Яблонька» 1 место



2. МБОУ «СОШ № 16» Кретов Павел 
Владимирович

Солодовников
С.В.

Полка декоративная 
«Сказочные мотивы»

1 место

3. МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Кузнецова Елизавета 
Викторовна Спицын А.Г. Кукла «Мисс Губкин» 2 место

4. МБОУ «СОШ № 16» Маслова Олеся Витальевна Кривошеева Г.И. Кукла «Лисичка» 2 место

5. МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Чередов Иван Николаевич Болтаев П.А. «Герб Российской 
Федерации»

3 место

Учреждения дополнительного образования
Возрастная категория: дети 10-] 2 лет

1. МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»

Воскобоева Анна 
Алексеевна Кочкина И.И. «Ночной город» 3 место

Возрастная категория: дети 13-15 лет

1. МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец» Игумнов Матвей Игоревич Сидорцова Т.В. Декоративное яйцо 

«Двухглавый орел» 2 место

Номинация: «Сердцу милый уголок» (изобразительное искусство)

№
п/
п

Наименование учреждения Ф.И. автора Руководитель Название работы Место

Дошкольные образовательные учреждения
Возрастная категория: дети -  5-7 лет:

1.
МБДОУ«Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы Крюкова Варвара Гадюкина Г.В., 

Алексеева Т.Н. «Осенняя краса» 1 место

2. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 35 «Родничок» Цепков Иван Илларионова И.В. «Сквер А.С. Пушкина» 2 место

3. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 9 «Рябинушка» Малахов Александр Муляр И.Н. «Осень в старом 

парке»
2 место



4. МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 33 «Радуга» Соколова Арина Романченко Т.В. «Колесо чудес» 3 место

Авторские работы педагогов

1.
МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 2 «Ромашка» Сотникова М.В. -

«Есть в России уголок, 
милый сердцу 

городок»
1 место

2. МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 37 «Ягодка» Баркова В.В. -

«Храм иконы Божьей 
Матери» «Всех 

скорбящих Радость»
1 место

3. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 40 «Веселинка» Шахова О.В. - «Губкинские красоты» 1 место

4. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 5 «Березка»

Птицына О.Н., Шаповалова 
А.С. - «С любовью к 

Г убкину»
2 место

5. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 40 «Веселинка» Жирнова Н.А. -

«Нет ничего дороже 
сердцу, чем милый с 

детства уголок»
2 место

6. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 38 «Малыш» Скворцова Е.Н. - «Хранитель детских 

грез»
3 место

7. МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 38 «Малыш» Панина Н.П. - «Утро на городском 

пляже»
3 место

Общеобразовательные школы
Возрастная категория: дети 7-9 лет

1. МАОУ «СОШ №17» Канарейкина Юлия 
Евгеньевна Горбатых О.С. «Парк счастья и 

улыбок»
3 место

Возрастная категория: дети 10-1 2 лет

1. МБОУ «СОШ № 16» Якименко Виктория 
Викторовна Прасолова В.В. «Мой любимый город 

Губкин»
2 место

2. МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»

Борискина Ксения 
Сергеевна Ряховская Ю.Н «Мой любимый 

дворик» 3 место



Возрастная категория: дети 13-15 лет

1. МАОУ «СОШ № 2 С УИОП» Токарева Анастасия 
Александровна Витязь И.Н. «Красота родного 

края»
1 место

2. МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ 
№10» Клясс Виолеета Сергеевна Астахова И.Д. «У пруда» 3 место

Учреждения дополнительного образования
Возрастная категория: дети 5-7 лет

1. МБУДО «Центр развития творчества» Шпинев Матвей Захарович Бондаренко М.В. «Прекрасное рядом» 3 место

Возрастная категория: дети 7-9 лет
1. МБУДО «Центр развития творчества» Алехина Мария 

Анатольевна Шкарубо Т.А. «Парк хорошего 
настроения»

2 место

Возрастная категория: дети 10-12 лет
1. СП ДО «Станция юных техников» МБОУ 

«ОК «СтартУМ»
Кирносова Полина 
Денисовна Соколова Н.С. «Малая родина- 

Лебеди» 1 место

2. СП ДО «Станция юных техников» МБОУ 
«ОК «СтартУМ» Травкина Злата Андреевна Горбатенко Е.Д. «Зеленые гиганты» 2 место

Возрастная категория: дети 13- 5 лет

1. МБУДО «Станция юных туристов» Ушакова Виктория 
Александровна Карабут С.П.

«Улица Мира -  там, 
где уютно и где 

отдыхают мысли»
1 место

2.
МБУДО «Центр развития творчества» Фатуллаева Сабина 

Алескеровна Шпинева И.Ю. «Родная долина» 2 место

Авторские работы педагогов
1. МБУДО «Дворец детского (юношеского) 

творчества «Юный губкинец» Сидорцова Т.В. - «Малая Родина» 1 место


